

Ks § 5

Ks2011/0472

050

### Krav på kollektivavtal vid offentlig upphandling

Svar på motion

#### Beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen.

#### Ärendet

Tryggve Svensson yrkar i en motion den 13 september 2011 att Ljungby kommun skriver in i sitt upphandlingsreglemente att krav relaterade till arbetsmiljö ska ställas i enlighet med svenska kollektivavtal.

Kommunledningskontoret har utrett förslaget och skriver den 22 november 2011 att riksdagen har behandlat fem motioner rörande krav på kollektivavtal vid upphandling. Riksdagen beslutade att avslå alla motioner utom en. De motioner som avslagits är formulerade så att det generellt skulle vara möjligt att ställa krav på kollektivavtal. Den motion som riksdagen röstade ja till innebär att det är möjligt att ställa högre krav på arbetsmiljöhänsyn och villkor i enlighet med svenska kollektivavtal.

Kommunens möjlighet att ställa krav relaterade till arbetsmiljö behandlas i den policy för upphandling som gäller fr.o.m. 2011-12-01. Enligt denna ska kommunen "i proportionerlig omfattning ställa krav på att anlitade leverantörer levererar varor som framställts under arbetsförhållanden som är förenliga med gällande arbetsrätt och arbetsmiljörätt, inklusive ILO:s grundläggande konventioner och FN:s barnkonvention."

När sociala och etiska krav ställs i upphandling skall det ske med beaktande av gällande upphandlingslagstiftning och EG-rättsliga principer. Kommunen ska själv eller genom ombud kontrollera att ställda krav efterlevs av leverantören.

Att ställa vissa krav i enlighet med kollektivavtal är möjligt så länge kraven står i överensstämmelse med gällande upphandlingslagstiftning, vilket bland annat innebär att kraven ska vara proportionerliga i förhållande till det som upphandlas.

Nuvarande lydelse ger utrymme för att inför varje upphandling noga pröva vilka krav relaterade till arbetsmiljö som bedöms nödvändiga. Några ändringar utöver de som redan gjorts i kommunens policy för upphandling anses därför inte nödvändiga.

Kommunledningskontoret föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avslå Tryggve Svenssons motion.

**Beredning**

Arbetsutskottet föreslår den 6 december 2011 att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå Tryggve Svenssons motion.

**Yrkanden**

Conny Simonsson (S), Anne Karlsson (S), Kerstin Wiréhn (V) och Stefan Fredriksson (S) yrkar bifall till motionen.

Carina Bengtsson (C) och Roland Johansson (ALT) yrkar avslag på motionen.

**Beslutsordning**

Ordföranden ställer Conny Simonssons (S) med flera yrkande om bifall till motionen mot Carina Bengtssons (C) med flera yrkande om avslag och finner att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.